
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 5 października 2022 r.

Poz. 2051 2051

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 15 września 2022 r.

w sprawie szczegółowego sposobu przeprowadzania kontroli osobistej nieletnich oraz określenia  
wzoru protokołu tej kontroli

Na podstawie art. 119 ust. 12 ustawy z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (Dz. U. poz. 1700) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)	 szczegółowy sposób przeprowadzania kontroli osobistej nieletnich umieszczonych w młodzieżowych ośrodkach wy-
chowawczych, okręgowych ośrodkach wychowawczych, zakładach leczniczych dysponujących warunkami wzmoc-
nionego lub maksymalnego zabezpieczenia, zakładach poprawczych lub schroniskach dla nieletnich;

2)	 wzór protokołu kontroli osobistej nieletnich, o których mowa w pkt 1.

§ 2. Przed przystąpieniem do przeprowadzenia kontroli osobistej pracownik upoważniony przez dyrektora młodzieżo-
wego ośrodka wychowawczego, okręgowego ośrodka wychowawczego, zakładu poprawczego lub schroniska dla nieletnich 
albo osoba upoważniona przez kierownika zakładu leczniczego dysponującego warunkami wzmocnionego lub maksymal-
nego zabezpieczenia, zwany dalej „przeprowadzającym kontrolę”, informuje nieletniego o podstawie faktycznej i prawnej 
oraz celu kontroli osobistej oraz wzywa nieletniego do dobrowolnego wydania przedmiotów, które stanowią zagrożenie dla 
porządku prawnego lub bezpieczeństwa ośrodka, zakładu lub schroniska, w szczególności przedmiotów, których nieletni 
nie może posiadać w ośrodku, zakładzie lub schronisku lub których posiadanie jest niezgodne z prawem.

§ 3. 1. Kontrolę osobistą nieletniego przeprowadza się w następujący sposób:

1)	 nieletni opróżnia kieszenie, zdejmuje obuwie, odzież oraz bieliznę;

2)	 obuwie, odzież oraz bieliznę poddaje się oględzinom i sprawdzeniu;

3)	 przeprowadzający kontrolę dokonuje oględzin ciała nieletniego, w tym jamy ustnej, nosa, uszu, włosów;

4)	 przedmioty posiadane przez nieletniego poddaje się kontroli. 

2. Podczas oględzin ciała przeprowadzający kontrolę nie powinien dotykać nieletniego.

3. Podczas kontroli osobistej nieletni nie może być całkowicie pozbawiony odzieży i bielizny.

4. Kontrolę osobistą przeprowadza podmiot, o którym mowa w § 2, będący tej samej płci co nieletni kontrolowany. 
W kontroli uczestniczy co najmniej dwóch przeprowadzających kontrolę. 

5. Kontrolę osobistą przeprowadza się w pomieszczeniu niemonitorowanym, które w czasie wykonywania kontroli jest 
miejscem niedostępnym dla osób postronnych. 

§ 4. Określa się wzór protokołu kontroli osobistej nieletniego, stanowiący załącznik do rozporządzenia.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Sprawiedliwości: wz. M. Woś



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 2051

﻿

Załącznik do rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 15 września 2022 r. (Dz. U. poz. 2051)

WZÓR

Załącznik do rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości 
                z dnia 15 września 2022 r. (poz. .........) 

 
Załącznik 

 

 
WZÓR 

Protokół kontroli osobistej nieletniego 
 

 ................................................................................  

 ................................................................................  
(imię i nazwisko nieletniego/nieletniej, imiona rodziców, data i miejsce urodzenia) 
 
 
 ............................................................................ … 

 ................................................................................  

 ................................................................................  
(nazwa i adres młodzieżowego ośrodka wychowawczego, okręgowego ośrodka wychowawczego, zakładu leczniczego, zakładu 
poprawczego, schroniska dla nieletnich, sygnatura sprawy) 
 
na podstawie: 
 
[...] art. … 
 ................................................................................  
(imię i nazwisko dyrektora młodzieżowego ośrodka wychowawczego, okręgowego ośrodka wychowawczego, zakładu poprawczego,  
schroniska dla nieletnich albo  kierownika zakładu leczniczego, który podjął decyzję o przeprowadzeniu kontroli osobistej) 
 
[...] art. … 
 
 ................................................................................  
(data, godzina rozpoczęcia przeprowadzenia kontroli osobistej)  
 
 ................................................................................  
(pomieszczenie, w którym przeprowadzono kontrolę osobistą) 
 
 ................................................................................  
(imię i nazwisko oraz stanowisko służbowe przeprowadzającego kontrolę) 
 
 ................................................................................  

 ................................................................................  
(imię i nazwisko oraz stanowisko służbowe osób obecnych podczas kontroli osobistej) 
 
Przeprowadzający kontrolę poinformował nieletniego/nieletnią o podstawie faktycznej 
i prawnej oraz celu kontroli osobistej oraz wezwał do dobrowolnego wydania 
 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  
 (określić przedmioty, do wydania których wezwano) 



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 2051

﻿

Nieletni/nieletnia 
 
[…] wydał(a) dobrowolnie przedmioty wyszczególnione w spisie i opisie rzeczy 
 
[…] odmówił(a) dobrowolnego wydania przedmiotów 
 
Przeprowadzający kontrolę  
 
[…] odstąpił od przeprowadzenia kontroli osobistej 
 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  
(opisać przyczyny odstąpienia od przeprowadzenia kontroli osobistej) 
 
[…] przystąpił do przeprowadzenia kontroli osobistej 
 
W trakcie kontroli osobistej 
 
[…] nie znaleziono przedmiotów mogących zagrażać porządkowi prawnemu lub 
bezpieczeństwu ośrodka, zakładu lub schroniska 
 
[…] znaleziono przedmioty wyszczególnione w spisie i opisie rzeczy 
 
[…] stwierdzono 
 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  
(opisać w szczególności stwierdzone uszkodzenia ciała nieletniego/nieletniej, uszkodzenia odzieży, obuwia i bielizny itp.) 
 
Podczas kontroli osobistej 
 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  
(opisać występujące przeszkody i utrudnienia podczas przeprowadzania kontroli osobistej, ewentualne przerwy wraz z podaniem przyczyn itp.; 
opisać zachowanie nieletniego/nieletniej podczas kontroli osobistej itp.) 
 
Nieletni/nieletnia oświadczył(a) 
 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  
(wpisać w szczególności ewentualne zastrzeżenia co do sposobu  przeprowadzenia kontroli osobistej, oświadczenia co do pochodzenia 
i przeznaczenia przedmiotów wyszczególnionych w spisie i opisie  rzeczy) 
 
Przeprowadzający kontrolę oświadczył 
 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  
(wpisać w szczególności odniesienie się  do zastrzeżeń nieletniego/nieletniej co do sposobu przeprowadzenia kontroli osobistej, 
do zachowania nieletniego/nieletniej podczas kontroli osobistej itp.) 
 
 



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 2051

﻿

Osoby obecne podczas kontroli osobistej oświadczyły 
 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  
(wpisać w szczególności odniesienie się  do zastrzeżeń nieletniego/nieletniej co do sposobu przeprowadzenia kontroli osobistej, 
do zachowania nieletniego/nieletniej podczas kontroli osobistej, do zachowania przeprowadzającego kontrolę itp.) 
 
Nieletniego/nieletnią pouczono o prawie złożenia zażalenia do Sądu Rejonowego 
w ………………………… w terminie 7 dni od dnia przeprowadzenia kontroli osobistej 
oraz o tym, że w zażaleniu nieletni/nieletnia może domagać się zbadania zasadności, 
legalności oraz prawidłowości przeprowadzenia kontroli osobistej.  
 
Omówienie skreśleń oraz poprawek i uzupełnień poczynionych w protokole 
 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  
 
Do protokołu załączono 
 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  
(liczba i rodzaj załączników) 
 

Zakończono 
 

 ................................................................................  
(data, godzina zakończenia przeprowadzenia kontroli osobistej) 
 
 ................................................................................  
(podpis przeprowadzającego kontrolę) 
 
 ................................................................................  
 (podpis nieletniego/nieletniej / adnotacja o odmowie podpisania protokołu przez nieletniego/nieletnią) 
 
 ................................................................................  

 ................................................................................  
(podpis pozostałych osób obecnych podczas kontroli osobistej) 
 
Kopię protokołu wraz z odpisem spisu i opisu rzeczy otrzymałem/otrzymałam 
 ................................................................................  
(data, godzina  i podpis nieletniego/nieletniej / adnotacja o odmowie podpisania przez nieletniego/nieletnią) 
 
Protokół wraz ze spisem i opisem rzeczy otrzymałem 
 

 ................................................................................  
(data, godzina i podpis dyrektora młodzieżowego ośrodka wychowawczego, okręgowego ośrodka wychowawczego, zakładu poprawczego, 
schroniska dla nieletnich albo kierownika zakładu leczniczego) 
 



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 2051

﻿

Spis i opis rzeczy 
 
 ................................................................................  
(imię i nazwisko nieletniego/nieletniej) 
 
 ............................................................................ … 

 ................................................................................  

 ................................................................................  
(nazwa i adres młodzieżowego ośrodka wychowawczego, okręgowego ośrodka wychowawczego, zakładu leczniczego, zakładu 
poprawczego, schroniska dla nieletnich, sygnatura sprawy) 

 

[…] wydanych dobrowolnie  
[…] znalezionych w trakcie kontroli osobistej 
[…] przymusowo odebranych  
 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  
(opisać oddzielnie przedmioty wydane dobrowolnie, przedmioty znalezione w trakcie kontroli osobistej, przedmioty przymusowo odebrane; 
w przypadku znalezienia przedmiotów w miejscu wskazującym na celowe ich ukrycie opisać szczegółowo to miejsce) 
 
 
 
 
 
 ................................................................................  
(data i podpis przeprowadzającego kontrolę) 


		2022-10-05T15:18:05+0000
	Monika Salamończyk


		2022-10-05T18:46:46+0200




